

# Stiftelsen Unga Kvinnors Värn

## Årsredovisning 2015

**Styrelsen för Unga Kvinnors Värn (nedan benämns UKV), 802005-9401 avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 1 januari - 31 december 2015.**

### Förvaltningsberättelse

Enligt stiftelsens stadgar skall UKV ”stödja och hjälpa unga kvinnor som befinner sig i nöd och vid behov beredas ett tillfälligt boende.”

Det började som en familj för 100 år sedan då två diakonissor från Ersta diakoni tog hem och tog hand om unga kvinnor i risk för prostitution, misär eller annat utnyttjande. Med värme och kärlek fostrades de till självständiga vuxna yrkeskvinnor.

Idag utför 12 hängivna och engagerade anställda ett professionellt arbete för att i kärlek och omsorg hjälpa och stödja de unga kvinnor som under en svår period i livet har behov av UKV.

Verksamheten erbjuder idag skyddat boende, skydds- och träningslägenheter för sammanlagt 15 kvinnor och eftervård i form av kvalificerat kontaktpersonskap.

Vidare finns möjlighet till terapi och gruppverksamhet.

Det skyddade boendet är HVB-hem med tillsyn av Inspektionen för vård och omsorg och följer Socialstyrelsens kvalitetsledningssystem enligt föreskrifter 2011:9. Vi är väl förtrogna med Socialstyrelsens allmänna råd SOSFS 2009:22 om socialnämnders arbete och ansvar för våldsutsatta kvinnor. Under 2015 har UKV anpassat sig till de nya föreskrifter från socialstyrelsen som kom 2014, SOSFS 2014:4. De förtydligar ytterligare Socialnämnders ansvar att ge den hjälp och stöd utsatta kvinnor har rätt till enligt SoL.

Inom UKV:s olika boendeformer får kvinnor först och främst trygghet, säkerhet, hjälp och stöd att bearbeta kris- och psykiska traumareaktioner och för att stärka självkänslan. Boendena ska skapa en trygg och säker miljö och ge tid för återhämtning och ha målsättning att öka kvinnans fysiska och psykiska hälsa och återfinna tro på framtiden.

Verksamheten vilar på värdegrund med kristna rötter samt FN:s deklaration om mänskliga rättigheter som utgår ifrån varje människas unika värde och ser till hela människans behov, de fysiska såväl som de psykiska och sociala samt de existentiella behoven.

UKV lägger även vikt vid det miljöterapeutiska arbetet för att återskapa en vardag med struktur, sysselsättning, utbildning och andra aktiviteter för att främja kvinnans möjlighet till självständighet. Den genomsnittliga vistelsetiden är ca fyra månader.

*”Jag tycker UKV har varit en säker plats för mig. Jag var helt säker här. Det har varit en underbar period för mig.”* (Röst från boende 2015)



### **Måluppfyllelse av verksamheten 2015**

Statistik visar att UKV har haft 37 (43) boende i det *skyddade boendet*.

I det *skyddade träningsboendet* har 10 (8) kvinnor bott under året.

I genomsnitt har de stannat 116 (128) dygn. Beläggningsgraden har varit ca 83 (72) %.

På förfrågan har även UKV erbjudit 3 kvinnor eftervård under året i form av 3 månaders fortsatt kuratorsstöd efter att hon flyttat ut från oss, s k kvalificerat kontaktpersonskap.

*Något om de boende under året, räknat på samtliga:*

\* **Medelåldern** har varit ca 22 (22) år. 77 (80) % är under 25 år, ca 56 (65) % är 21 år eller yngre.

\* Majoriteten av kvinnorna har haft utländsk **härkomst**, ca 74 (76) %.

\* **Orsak till behovet** av en plats är fortfarande till största delen våld i nära relationer 44 (46) %.

Hedersrelaterade problem är ungefär desamma som året innan 41 (40) %.

Människohandel och prostitution 8 (6) % och psykisk ohälsa 8 %.

Den psykiska ohälsan är generellt fortsatt hög bland de placerade kvinnorna. Utan att ha statistiskt underlag bedöms att majoriteten av ovan nämnda även lida av psykisk ohälsa och/eller psykisk funktionsnedsättning till följd av den totala livssituationen.

\* Kvinnor har under året **flyttat** till annan form av stödboende i större utsträckning än året innan 54 (23) %. 12 (13) % har flyttat till eget boende. Några flyttar tillbaka till förövarna, i år har det varit 12 (4) %.

*Terapimottagningen* har varit fulltecknad under hela året och kön som fanns är avverkad.

*Den externa gruppverksamheten Nike* har fortsatt med en grupp / termin. Gruppens innehåll och metoder utvärderas, utvecklas och förnyas kontinuerligt av gruppens ledare.

*Gruppverksamheten Nour*, för kvinnor inom UKV:s skyddade boende erbjuds för dem som saknar daglig sysselsättning, vilket dock är färre än tidigare år.

## **Kommunikation och insamling under året**

UKV ska också vara en röst i samhällsdebatten för unga kvinnor i utsatta situationer. Att väcka opinion för unga kvinnors utsatthet och behov av stöd. Arbetet med opinionsbildning resulterade i en artikel i Expressen och ett inlägg i radion.

Under året har vi skickat ut två egna nyhetsbrev till "UKV:s vänner".

## **Ekonomi**

UKV har ständiga behov av ekonomiskt stöd från fonder och stiftelser, församlingar och företag och privatpersoner för att täcka sina kostnader. Vårdavgiften per dygn i boendena täcker ca 50 % av den reella kostnaden, vars storlek helt styrs av marknadsanpassning.

Terapimottagningen och gruppverksamheten är helt gåvofinansierade.

Stiftelsen äger sk 90-konto som granskas av Svensk insamlingskontroll och är medlem i FRII. FRII står för Frivilligorganisationernas insamlingsråd och verkar för etisk insamling. De kräver bl a en sk kvalitetskod och effektrapport av varje medlem.

De absolut största gåvo- och bidragsgivarna är privata fonder och stiftelser hos vilka UKV ansöker om medel till verksamheten varje år. Det kan vara för specifika ändamål eller till verksamheten allmänt. Endast knappt 5 % av totala gåvointäkterna kommer från privatpersoner.

*Vi vill rikta ett stort tack till gåvo- och bidragsgivare under året.*

### *\*Fonder och stiftelser:*

Stiftelsen Drottning Sophias skyddshem, Sällskapet Makarna Malmqvists minne, Stiftelsen Mors och Fars Wockatz minne, Stiftelsen Oscar Hirschs Minne och Byggnadsstiftelsen S:t Erik, Stockholms stift, Alma Detthows stiftelse, Kungliga patriotiska sällskapet, Gålöstiftelsen, Prins Carl Gustafs Stiftelse, Sankta Clarastiftelsen, Magnus Bergvalls stiftelse, Arla Coldinu, Bror Öbergs fond, Olof A Söderbergs stiftelse, Gustav Vasagården, Stiftelsen Bertil Strömberg, Samfundet Pro Fide, Ellenstiftelsen, Föreningen Kontakt och gemenskap, Stiftelsen Roos af Hjelmstätter, Stiftelsen Axel Hirsch, Stiftelsen Erik Sätersten, Stiftelsen Sigurd & Elsa Goljes, Stiftelsen R O E Lundströms Minne, Stiftelsen Govenii Minne, Rebecalogen nr 2, Stiftelsen Matteusgården, Centralförbundet för Socialt Arbete och Sällskapet W6 Stockholm.

### *\*Företag:*

InfoTech, Televex, Valhallabageriet, CareofConning och Företagsinstitutet har bidragit med rabatterade tjänster och gåvor in natura.

### *\*Övriga:*

Många privatpersoner och flera Rotaryklubbar har bidragit med engagemang, ideella insatser, minnes- och högtidsgåvor, testamente, gåvor in natura m.m. Många församlingar i Svenska kyrkan har bidragit med kollektioner, insamlingar och gåvor av syföreningar.

UKV anlitar redovisningsföretaget Aktiv Planering för ekonomisk administration, hantering av stiftelsens fakturor, löner, all ekonomisk rapportering i samband med bokslut och budget.

### **Samverkan och nätverk under året**

Samverkanspartners är viktiga för UKV:s verksamhet. Under året har UKV deltagit i nätverk för skyddade boenden och sexuell människohandel. Stiftelsen är tillgänglig som resurs för Origo, nationellt resurscenter för hedersproblematik och för det organiserade nätverket mot trafficking genom Stiftelsen Tryggare Sverige.

Andra viktiga samverkanspartners under året:

- \* Brottsofferjourer
- \* Frälsningsarmén
- \* Origo, nationella centret för hedersrelaterad kultur
- \* Mandometerklinikerna, för behandling av ätstörningar
- \* Polismyndighet, Socialjouren och kvinnofridsteam vid Stockholms stads stadsdelsförvaltningar
- \* Prostitutionscentrum
- \* SKR, Svenska kvinnojourers riksförbund
- \* Stiftelsen Tryggare Sverige
- \* Stockholms stads skyddade boenden, Kriscentrum och Kruton, och andra privata skyddade boenden
- \* Stockholms Stadsmission
- \* Södersjukhusets akutmottagning för våldtagna kvinnor och vårdcentraler

### **Personal och metodutveckling under året**

Stiftelsen har under året utökat kuratorstjänsten som stöd för kvinnor boende i skydds- och träningslägenheterna från 50 % till 75 %. Idag består personalen av:

Åtta kuratorer, varav sju med kontaktpersonsuppdrag och en nattjänst. Alla har socionom- eller likvärdig akademisk utbildning några med steg 1 grund i psykoterapi. Vidare har UKV en kökspedagog och en hantverkspedagog vilka ansvarar för olika miljöterapeutiska stödinsatser, samt föreståndare och verksamhetschef. Under höstterminen 2015 har UKV haft en socionompraktikant från Ersta Sköndals högskola.

UKV lägger stor vikt vid kompetent och välutbildad personal. Kravet att upprätthålla "god kvalitet" enligt Socialstyrelsens föreskrifter 2011:9 om kvalitetsledningssystem uppmuntrar till kontinuerlig kompetensutveckling, antingen genom längre vidareutbildning eller genom sk kortkurser.

Under året har UKV anordnat interna fortbildningsdagar för hela personalgruppen kring ätstörningar, könsstämpning och journalföring. Delar av personalen har genomgått brandskyddsutbildning och UKV har köpt in en hjärtstartare. Personalen tar kontinuerligt del av senaste forskning och aktuell kunskapsutveckling inom kvinnofridsområdet, med specialinriktning på partnervåld, sexuell människohandel, hedersrelaterat våld och förtryck samt våld och förtryck mot minoritetsgrupper där våld mot hbtq-personer ingår.

Under året har sammanlagt tre volontärer deltagit i verksamheten med matlagning och andra köksgöromål, läxhjälp samt lett yogapass för kvinnorna på det skyddade boendet.

I augusti genomförde personalgruppen på UKV en tredagars **studieresa** till Berlin. Fyra olika studiebesök var inbokade:

- Hestia Frauenhaus, Tysklands största kvinnohus med 60 platser
- Neuland, Berlins Terapeutiska kollektiva boende för suicidala unga vuxna
- Ban ying, samordnings- och rådgivningscenter mot människohandel
- Papatya, skyddat boende för unga tjejer (13-21 år) utsatta för hedersvåld

”Tjänsteresan och studiebesöken var givande på många olika sätt och det har gett input för att utveckla arbetet vidare på UKV”. Resan stärkte också arbetsgruppens vi-känsla som är en förutsättning för den psyko-sociala arbetsmiljön och som ger goda förutsättningar för arbetet med våldsutsatta, traumatiserade kvinnor.

### **Kvalitetsberättelse**

UKV följer Socialstyrelsens föreskrifter 2011:9 om ledningssystem. Organisationen för systematiskt förbättringsarbete kontinuerligt genom ett månatligt avvikelserapporteringssystem.

Avvikelse rapporterna följs upp med åtgärdsförslag. Under året har bland annat några hot- och våldssituationer och regelbrott uppstått som resulterat i direktutskrivningar. Det sker ständigt uppdaterande av rutiner vid våldsrisker och information om UKV:s trivselregler. Vid ett par tillfällen har UKV påtalat brister hos socialtjänsten då de ansetts ha brutit sina avtal antingen med placerad kvinna eller med UKV. De har inte fullgjort sitt åtagande enligt SoL och UKV har skickat in en anmärkning till IVO under året. Något som dessvärre inte resulterat i någon direkt åtgärd, men som vi hoppas kan få betydelse på sikt.

### **Styrelsen**

Gunilla Löf Edberg ordförande

Filip Engellau ledamot

Inga-May Petersen ledamot

Carin Björk ledamot

Ewa Samuelsson ledamot

Per Egon Johansson ledamot

Styrelsen arbetar utifrån en s k årscykel och har under året haft åtta protokollförda sammanträden.

Styrelsens arbete utgår från en dokumenterad arbetsordning.

UKV har en krisledningsgrupp som tillkallas vid kris, däri ingår UKV:s ledning och tre styrelseledamöter. Den uppdateras en gång/ år.

### **Framtida utveckling**

UKV har under senare år noterat ökad efterfrågan och behov av s k vårdkedja. Stödinsatser med successiv avtrappning. Därför kommer UKV fortsätta satsa på ökade resurser till träningsboende och eftervård samt olika former av gruppverksamhet.

Vårt samhälle blir alltmer komplext, och allt svårare att leva i som utsatt. UKV kommer fortsätta verka för sitt ändamål att hjälpa och stödja den i nöd. Och också verka för att ha en fortsatt kompetent och välutbildad personal som ständigt ser och kan möta nya behov.

**Tack**

*Styrelsen uttalar ett varmt tack till alla stiftelser, församlingar, myndigheter, företag, föreningar och privatpersoner som på olika sätt stödjer verksamheten och gör den möjlig.*

*Ett varmt tack också till all personal och volontärer för alla deras insatser under 2015.*

## Flerårsöversikt

Belopp i kr

	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31	2013-01-01 2013-12-31	2012-01-01 2012-12-31
<b>Stiftelsens intäkter</b>				
Nettoomsättning	11 110 480	10 281 448	9 364 564	8 599 108
Resultat efter finansiella poster	1 555 497	1 291 202	1 192 718	602 524
Eget kapital	8 799 699	7 244 202	5 953 000	4 760 282
Soliditet (%)	84%	81%	73%	75%

## Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat	7 244 202
Årets resultat	1 555 497
<b>Summa:</b>	<b>8 799 699</b>

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	8 799 699
<b>Summa:</b>	<b>8 799 699</b>

## Resultaträkning

Belopp i kr

	Not	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
<b>Stiftelsens intäkter</b>			
Inackorderingsavgifter		6 359 590	4 853 784
Bidrag ur fonder		3 680 487	3 951 736
Bidrag från Stockholms stad		700 000	700 000
Gåvor och kollekter		262 453	654 435
Övriga intäkter		107 950	121 493
<b>Summa stiftelsens intäkter</b>		<b>11 110 480</b>	<b>10 281 448</b>
<b>Stiftelsens kostnader</b>			
Lokalkostnader	1	-1 342 591	-1 108 398
Driftskostnader		-892 994	-754 833
Övriga kostnader		-601 246	-639 048
Personalkostnader	2	-6 854 664	-6 651 164
Avskrivningar av materiella anl.tillgångar	3	-13 502	-13 502
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-9 704 997</b>	<b>-9 166 945</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 405 483</b>	<b>1 114 503</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat finansiella anläggningstillgångar	4	151 039	177 476
Räntekostnader		-1 024	-777
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>150 015</b>	<b>176 699</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 555 497</b>	<b>1 291 202</b>
lanspråkstagande reserverade medel		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1 555 497</b>	<b>1 291 202</b>



## Balansräkning

Belopp i kr

	Not	2015-12-31	2014-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier och verktyg	3	34 504	48 006
		<u>34 504</u>	<u>48 006</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långsiktiga värdepappersinnehav	5	7 789 717	6 835 908
		<u>7 789 717</u>	<u>6 835 908</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>7 824 221</b>	<b>6 883 914</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		706 309	885 193
Övriga kortfristiga fordringar		4 050	33 364
Förutb kostnader och uppl intäkter	6	300 950	305 051
		<u>1 011 309</u>	<u>1 223 608</u>
<i>Kassa och bank</i>		1 580 560	809 152
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>2 591 869</b>	<b>2 032 760</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>10 416 090</b>	<b>8 916 674</b>

## Balansräkning

Belopp i kr

	Not	2015-12-31	2014-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	7		
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		7 244 202	5 953 000
Årets resultat		1 555 497	1 291 202
		<b>8 799 699</b>	<b>7 244 202</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>8 799 699</b>	<b>7 244 202</b>
<b>Avsättningar - Fonder</b>			
UKV:s Hjälpfond ( <i>grundkapital 5.800:-</i> )		5 800	5 800
Prinsessan Sibyllas fond		10 000	10 000
Grevinnan Andrea Mörners fond		6 000	6 000
Fru Ida Wistrands fond		5 000	5 000
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>26 800</b>	<b>26 800</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		238 102	151 968
Skatteskulder (särskild löneskatt pensionskostnader)		153 056	156 645
Övriga skulder		204 000	200 814
Uppl kostnader och förutb intäkter	8	994 433	1 136 245
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>1 589 590</b>	<b>1 645 672</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>10 416 090</b>	<b>8 916 674</b>

## Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Belopp i kr

	2015-12-31	2014-12-31
<b>Ställda säkerheter</b>	Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>	Inga	Inga

## **Tilläggsupplysningar**

### **Redovisnings- och värderingsprinciper**

#### **Grunder för upprättande**

##### **Årsredovisning**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

##### **Intäktsredovisning**

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som stiftelsen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget annat anges nedan, till verkliga värdet av det som har erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs för respektive intäktspost när intäktsredovisning sker.

**Gåvor och bidrag:** En transaktion i vilken stiftelsen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att stiftelsen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om stiftelsen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

**Gåvor:** Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som stiftelsen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvorna värderas som huvudregel till verkligt värde. Om stiftelsen lämnat ersättning för att erhålla gåva minskas gåvans värde med ersättningen.

**Bidrag:** Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som stiftelsen fått eller kommer att få.

##### **Fordringar**

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

##### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas en avskrivningstid om fem år.

##### **Finansiella anläggningstillgångar**

Finansiella anläggningstillgångar värderas till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

##### **Leasing**

Leasing redovisas som operationella, d v s leasingavgiften redovisas linjärt över leasingperioden.

##### **Ersättning till anställda**

Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år då pensionen tjänas in.

##### **Avkastning och eget kapital**

Stiftelsens avkastning används för främjande av stiftelsens ändamål.

Enligt stadgarna finns inget krav på indelning av eget kapital i bundet och fritt eget kapital. Allt kapital har därför ansetts vara fritt.

**Stiftelsen Unga Kvinnors Värn**  
802005-9401

**Noter**

Belopp i kr

**Not 1 Leasing**

	2015	2014	
Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till	1 046 551	724 409	
	<b>1 år</b>	<b>2-5 år</b>	<b>Summa:</b>
Åtagande hyrda lokaler	819 281	3 277 124	4 096 405

Stiftelsen leasar framförallt lokaler och kontorsinventarier:  
Avtal om lokalhyra på Vattumannen 31 sträcker sig till 2017-09-30  
med möjlighet till förlängning.

**Not 2 Anställda, personalkostnader  
sociala avgifter och sjukfrånvaro**

	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	14	14
<b>Medelantalet styrelseledamöter</b>		
Kvinnor	7	7
<b>Löner och ersättningar</b>		
Verksamhetschef	390 869	551 341
Övriga anställda	4 384 568	3 974 427
	<b>4 775 437</b>	<b>4 525 768</b>
Sociala avgifter enligt lag och avtal	1 485 657	1 488 223
Pensionskostnader	299 215	331 682

**Not 3 Inventarier och verktyg**

	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
<b>Ackumulerade anskaffningsvärden</b>		
Vid årets början	67 508	56 163
Nyanskaffningar	0	37 508
Utrangeringar	0	-26 163
	<b>67 508</b>	<b>67 508</b>
<b>Ackumulerade avskrivningar enl plan</b>		
Vid årets början och slut	-19 502	-32 163
Utrangeringar	0	26 163
Årets avskrivning enligt plan	-13 502	-13 502
	<b>-33 004</b>	<b>-19 502</b>
<b>Utgående restvärde enligt plan</b>	<b>34 504</b>	<b>48 006</b>

**Stiftelsen Unga Kvinnors Värn**  
802005-9401

**Noter**

Belopp i kr

**Not 4 Resultat finansiella anläggningstillgångar**

	2015-01-01	2014-01-01
	2015-12-31	2014-12-31
Utdelning	142 604	104 106
Resultat vid försäljning	8 435	73 370
	<b>151 039</b>	<b>177 476</b>

**Not 5 Andra långsiktiga värdepappersinnehav**

	2015-01-01	2014-01-01
	2015-12-31	2014-12-31
Ingående anskaffningsvärde	6 835 908	5 498 800
Förvärv	1 445 374	4 691 774
Försäljning	-491 565	-3 354 666
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>7 789 717</b>	<b>6 835 908</b>

	2015-12-31	2014-12-31
Nordea Donationsmedelsfond	2 256 173	2 202 563
Nordea Bostadsobligation	900 000	900 000
Nordea Institutionell kortrränta	4 633 544	3 733 345
	<b>7 789 717</b>	<b>6 835 908</b>
<i>Marknadsvärde totalt</i>	7 824 348	6 952 677

**Not 6 Förutb kostnader o uppl intäkter**

	2015-12-31	2014-12-31
Förutbetalda hyror	260 088	262 806
Övrigt	40 862	42 245
	<b>300 950</b>	<b>305 051</b>

**Stiftelsen Unga Kvinnors Värn**  
802005-9401

**Noter**

Belopp i kr

**Not 7 Förändring Eget kapital**

	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>
<b>Fritt eget kapital</b>		
Belopp vid årets ingång	5 953 000	1 291 202
Överföring fg års resultat	1 291 202	-1 291 202
Årets resultat		1 555 497
	<b>7 244 202</b>	<b>1 555 497</b>

**Not 8 Uppl kostnader o förutb intäkter**

	<i>2015-12-31</i>	<i>2014-12-31</i>
Upplupna semesterlöneskulder	194 354	182 959
Upplupna löner	77 853	111 722
Upplupna sociala avgifter	81 946	92 589
Bidrag Stockholms stad kvartal 1-2015	175 000	175 000
Gälöstiftelsen för terapiverksamhet	100 436	7 344
Ellenstiftelsen	50 000	50 000
Olof A Söderberg	200 000	200 000
Roos fond	0	80 000
Anslag kontakt o gemenskap Kungsholmen	0	30 000
Stiftelsen Erik Säterstens hjälpfond	36 000	32 000
Stiftelsen Axel Hirschs	0	90 000
Övrigt	78 844	84 631
	<b>994 433</b>	<b>1 136 245</b>

Stiftelsen Unga Kvinnors Värn  
802005-9401

## Underskrifter

Stockholm 2016-04-11



Gunilla Löf Edberg  
Ordförande



Inga-May Petersson



Per Egon Johansson



Åsa Grimlund Milltoft  
Verksamhetschef

Min revisionsberättelse har lämnats 2016-04-29



Margaretha Morén  
Auktoriserad revisor



Filip Engellau



Ewa Samuelsson



Carin Björk



## REVISIONSBERÄTTELSE

Till styrelsen i Stiftelsen Unga Kvinnors Värn  
Org.nr. 802005-9401

### Rapport om årsredovisningen

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Unga Kvinnors Värn för år 2015.

### *Styrelsens ansvar för årsredovisningen*

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

### *Revisorns ansvar*

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionsstandard i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur stiftelsen upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i stiftelsens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

### *Uttalande*

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2015 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.



## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen Unga Kvinnors Värn för år 2015.

### *Styrelsens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

### *Revisorns ansvar*

Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om förvaltningen har jag utöver min revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stiftelsen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot är ersättningskyldig mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande.

Jag har även granskat om någon styrelseledamot på annat sätt har handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

### *Uttalande*

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Stockholm den 29 april 2016  
*Margaretha Morén*

Margaretha Morén  
Auktoriserad revisor